АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2013                                                                                                                  № 528

О  порядке и условиях  предоставления  компенсационных выплат лицам,

        работающим  в  учреждениях,   финансируемых из   бюджета
                                      Тегульдетского  района

В соответствии со статьей 323 Трудового кодекса  Российской Федерации,

статьей 5 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О
государственных  гарантиях  и  компенсациях для лиц, работающих и проживающих  в
районах  Крайнего Севера и приравненных к  ним местностях»,  Федеральным
законом от 21 ноября 2011 года № 323 – ФЗ «Об основах охраны  здоровья  граждан в
Российской Федерации»,
          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления
компенсационных выплат  лицам, работающим  в  учреждениях,   финансируемых из
бюджета  Тегульдетского  района, согласно приложению.
            2. Главному  врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Тегульдетская  центральная  районная больница»  (Чуриков)   руководствоваться
настоящим  Порядком  при  выдаче   справок и медицинских заключений   работникам
учреждений,  финансируемых  из бюджета  Тегульдетского  района.
            3.  Настоящее постановление опубликовать в  газете Общества с ограниченной
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского  района  http//teguldet.tomsk.ru
            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2014 года.
             5.    Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя  Главы   Тегульдетского района Шатунова А.А

Глава  Тегульдетского  района                                                                 В.А. Красов

Л.М. Каюмова
2-12-88

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением    Администрации
Тегульдетского  района
от 22.11.2013 № 528

Порядок  и условия   предоставления  компенсационных выплат лицам,
работающим  в  учреждениях,   финансируемых из   бюджета

Тегульдетского  района

1. Настоящий  Порядок и условия  определяют компенсации расходов работникам
учреждений, финансируемых  из бюджета Тегульдетского района,   за счет средств
учреждения стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для
медицинских консультаций или лечения при наличии соответствующего медицинского
заключения, если соответствующие консультации или лечение не могут быть
предоставлены  учреждением  здравоохранения  по месту проживания (далее -
Порядок и условия).
          2. Медицинские заключения или справка  выдается работнику   в случае,  если
медицинским  учреждением здравоохранения Тегульдетского района   не  могут  быть
предоставлены работнику соответствующие медицинские консультации или  лечение.
         3.  Выдача медицинских заключений и справок  осуществляется в  порядке,
утвержденном  приказом   Министерства здравоохранения  и  социального развития
Российской Федерации  от 02 мая 2012 года № 441н «Об  утверждении  порядка
выдачи  медицинскими организациями  справок  и медицинских заключений».
         4. Оплата  стоимости проезда работника к месту получения  медицинской
консультации  или лечения  производится  на основании представленных документов:

-  медицинского заключения;
-  билетов  или других документов.

        5. Оплата  производится  по фактическим  расходам  (за исключением оплаты
стоимости проезда личным транспортом) в зависимости  от вида используемого
транспорта, но не выше:

- на воздушном транспорте - по тарифам экономического класса:
- на  железнодорожном транспорте – по  тарифам купейного вагона скорого

поезда;
- по шоссейным и грунтовым  дорогам – на автомобильном транспорте  общего

пользования (кроме такси).
         6.    Оплата стоимости  проезда работника  личным транспортом к месту
получения медицинской консультации или лечения  производится  по  наименьшей
стоимости  проезда пассажира на основании следующих документов,
подтверждающих использование личного транспорта:

- документ,  подтверждающий право собственности на   транспортное
средство,  или  иной документ,  подтверждающий  право  эксплуатации  транспортного
средства;

- чеки  автозаправочных  станций.

          Компенсация  стоимости  горюче-смазочных  материалов  производится  по
кратчайшему  пути  следования,  но  не  выше  установленных  норм  расхода  топлива
и горюче-смазочных  материалов  на  автомобильном  транспорте.
          7. В течение 5 дней после  приезда с места  получения консультации или
лечения  работник  обязан  сдать  работодателю  оформленные  в соответствии с
законодательством Российской  Федерации документы,  подтверждающие расходы:

- справку или медицинское заключение;
- проездные  билеты;

           -  чеки  автозаправочных  станций.
          8.  Компенсации,   предусмотренные   настоящим  разделом,  предоставляются
работнику  учреждения,  финансируемого из  бюджета Тегульдетского района, только
по основному  месту  работы.